
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

ПРИКАЗ

^ 7 ^ 2016 №/ f f f / /36-n

О внесении изменений в устав му
ниципального бюджетного обще
образовательного учреждения 
«Гимназия №2»

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса Рос
сийской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании постановления администрации города 
от 20.07.2011 №800 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муни
ципальных учреждений города Нижневартовска», распоряжения администра
ции города от 14.11.2016 №1692-р «О внесении изменений в некоторые распо
ряжения администрации города»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в устав муниципального бюджетного общеобра

зовательного учреждения «Гимназия №2» согласно приложению.
2. Отделу по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями 

управления имущественных отношений департамента (О.Я. Филиппова) подго
товить документы для регистрации изменений в устав бюджетного учреждения.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Гимназия №2» (Т.Л. Середовских) представить изменения в устав бюджетного 
учреждения для регистрации в Инспекцию Федеральной налоговой службы по 
Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в уста
новленном законодательством Российской Федерации порядке.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела по 
работе с муниципальными предприятиями и учреждениями управления имуще
ственных отношений департамента О.Я. Филиппову.

Директор департамента

Клокова Марина Александровна, 
Тел.: (3466) 24-18-43



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от / 9  ■// J-О /f-> № -Y699
/

О внесении изменений в некоторые 
распоряжения администрации города

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об об
разовании в Российской Федерации", на основании постановления администра
ции города от 20.07.2011 №800 "О порядке создания, реорганизации и ликвида
ции муниципальных учреждений города Нижневартовска", обращений муни
ципальных общеобразовательных учреждений:

1. Внести изменения в некоторые распоряжения администрации города 
согласно приложению.

2. Департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов 
администрации города (Т.А. Шилова) внести изменения в уставы муниципаль
ных общеобразовательных учреждений согласно приложению.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
представить пакет документов для регистрации изменений в уставы учрежде
ний в Инспекцию Федеральной налоговой службы по Сургутскому району 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в установленном законода
тельством Российской Федерации порядке.

Г лава города В.В. Тихонов



2

Приложение к распоряжению 
администрации города
от № ' / 6 9 Л - *

Изменения,
которые вносятся в некоторые распоряжения 

администрации города

1. В распоряжении администрации города от 07.11.2011 №1784-р 
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Лицей №2" (с изменениями от 26.01.2015 №70-р,
01.07.2015 №1028-р):

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Лицей №2":
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования;
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования, обеспечивающих углубленную подготовку обучающихся 
по предметам технического профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку обучающихся 
по предметам технического профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования, обеспечивающих углубленную подготовку обучающихся 
по предметам технического профиля;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 
пребыванием.";

- в пункте 6 слова "В.В. Тихонова" заменить словами "Т.А. Шилову".

2. В распоряжении администрации города от 07.11.2011 №1785-р 
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Гимназия №2" (с изменениями от 13.04.2015 №506-р,
15.07.2015 №1114-р, 10.03.2016 №287-р):

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Гимназия №2":



3

- реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования;

- реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам 
гуманитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гума
нитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гумани
тарного профиля;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 
пребыванием.";

- в пункте 6 слова "В.В. Тихонова" заменить словами "Т.А. Шилову".

3. В распоряжении администрации города от 22.11.2011 №1957-р 
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Средняя школа №9 с углубленным изучением отдельных 
предметов" (с изменениями от 27.01.2015 №72-р, 01.08.2016 №1176-р):

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №9 с углубленным изучением 
отдельных предметов":

- реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования;

- реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования, обеспечивающих углубленную подготовку по отдельным 
предметам;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку по отдельным 
предметам;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования, обеспечивающих углубленную подготовку по отдельным предме
там;



4

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 
пребыванием.";

- в пункте 6 слова "В.В. Тихонова" заменить словами "Т.А. Шилову".

4. В распоряжении администрации города от 29.06.2015 №1000-р "Об из
менении наименования учреждения и определении основных видов деятельно
сти и дополнительных видов деятельности, приносящих доход, муниципально
го бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа №30 
с углубленным изучением отдельных предметов":

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №30 с углубленным изучением 
отдельных предметов":

- реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования;

- реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования, обеспечивающих углубленную подготовку по отдельным 
предметам;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку по отдельным 
предметам;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования, обеспечивающих углубленную подготовку по отдельным предме
там;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 
пребыванием.";

- в пункте 7 слова "В.В. Тихонова" заменить словами "Т.А. Шилову".

5. В распоряжении администрации города от 28.07.2015 №1216-р 
"Об определении основных видов деятельности и дополнительных видов дея
тельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения "Гимназия №1":

- подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Гимназия № 1":
- реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования;



5

- реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам 
гуманитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гума
нитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гумани
тарного профиля;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 
пребыванием.";

- в пункте 5 слова "В.В. Тихонова" заменить словами "Т.А. Шилову".



УТВЕРЖДЕНО 
приказом департамента 

муниципальной собственности 
и земельных ресурсов 

администрации города 
от / f ./J L , 2016 6-п

ИЗМЕНЕНИЯ
в устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №2»

1. Пункт 2.2 раздела II устава изложить в следующей редакции:
«2.2. Предметом (основными видами) деятельности бюджетного учрежде

ния является:
- реализация основных общеобразовательных программ начального об

щего образования;
- реализация основных общеобразовательных программ начального об

щего образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам 
гуманитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гума
нитарного профиля;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования, обеспечивающих углубленную подготовку по предметам гумани
тарного профиля;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным 
пребыванием.».

2. Абзац второй пункта 4.7 раздела IV устава изложить в следующей 
редакции:

«Имущество, приобретенное бюджетным учреждением от разрешенной 
деятельности, приносящей доход, и учитываемое на отдельном балансе, не мо
жет быть изъято у бюджетного учреждения департаментом, в том числе и в том 
случае, если это имущество не используется или используется не по целевому 
назначению.».



:эГО округа - Югры
| В единый госуд SnrfpiH

/г & е Р с $ г е /$ £
| г г н ^

З & и ш т и  г  
/СО- £ & и £ /с и # .& -

\ (Дол
£ c /fC //+ :tk sJ  CL-tS

О Л Ж Н О С Т Ь  у Л О Я Н О М О Ч  2 И М О Г -- я й ц о

р-... мстрирующего opt <яп<)

Экзе^орар документа хранится I 
| в рш>;от|й||!ощем орган


